
MĚSTO STUDÉNKA 
 

Usnesení 
 

z 95. zasedání Rady města Studénky, 
konaného dne 

8.10. 2002 
 

čís. 979/95/02 – 1017/95/02 
 

PŘEHLED  
USNESENÍ 95. ZASEDÁNÍ RADY MĚSTA  STUDÉNKY ZE DNE 8. 10. 2002 

 
číslo 

usnesení 
k jaké problematice 

979/95/02 k postupu realizace opravy komunikace na ul. Jirásková  
980/95/02 k odsouhlasení studie „Řešení dopravní obslužnosti prostoru nádraží ČD ve 

Studénce“  
981/95/02 k zařazení požadavků občanů do návrhu rozpočtu města na rok 2003   
982/95/02 k návrhu Smlouvy o zajištění provozu a údržby stavby „Odkanalizování místní 

části Butovic – I. etapa“ mezi městem Studénka a společností MISS a.s.  
983/95/02 k informaci o výběru zhotovitele na akci „Provisorní statické zajištění krovu 

Starého zámku čp. 154 a čp. 177  ve Studénce“  
984/95/02 k návrhu smlouvy „Smlouvy č.VV/2002/38 o poskytnutí dotace z rozpočtu 

Moravskoslezského kraje uzavřené podle zákona č. 133/1985 Sb., o požární 
ochraně, § 27 odst. 2 písm. b) bod 2, ve znění pozdějších předpisů, na 
financování potřeb jednotek sborů dobrovolných hasičů obcí Moravskoslezského 
kraje na rok 2002“ 

985/95/02 k návrhu smlouvy „Smlouvy na dodávku programového produktu GINIS, převod 
práv k jeho užití na nabyvatele a na poskytování služeb k tomuto produktu č. 
VV/2002/39“ 

986/95/02 k uzavření „Smlouvy č.VV/2002/40 o poskytnutí dotace z rozpočtu 
Moravskoslezského kraje uzavřené podle zákona č. 133/1985 Sb., o požární 
ochraně, § 27 odst.1 písm.e), ve znění pozdějších předpisů, na výdaje jednotek 
sborů dobrovolných hasičů obcí Moravskoslezského kraje na rok 2002“, 

987/95/02 k návrhu na úpravu a doplnění ceníku služeb poskytovaných v informačním 
centru 

988/95/02 k  návrhu  na vydání souhlasu s podnájmem bytu ve vlastnictví města Studénky 
989/95/02 k návrhu na schválení směny bytů ve vlastnictví města Studénky  
990/95/02 k návrh na přidělení bytů ve vlastnictví města Studénky   
991/95/02 k udělení výjimky při pořádání veřejných produkcí Městským kulturní m 

střediskem Studénka 
992/95/02 k Dodatek  č. 5  ke  Smlouvě o  dílo  č. 1/3/97 Údržba veřejné  zeleně                    
993/95/02 k  žádosti p.Čeňka Berouska o provozování trhů na náměstí  
994/95/02 k návrhu na schválení Smlouvy o dílo č. MHÚM- 02/36,  o provádění prací 

souvisejících s pohřbením a exhumací lidských pozůstatků a lidských ostatků     
995/95/02 k návrhu na zabezpečení provozování veřejných WC ve Studénce  
996/95/02 k Dodatku č. 2 ke Smlouvě o dílo č. SMI 00/06 „Zimní údržba a očista města 

Studénka“   
997/95/02 k přijetí daru ve formě veřejné části NTL plynovodní přípojky na ul. Družstevní č. 

p.  207 od  p. Rostislava Kozáka  
998/95/02 k návrhu na prodej bytu č.1 v domě čp. 552 na ul.Budovatelská ve Studénce   
999/95/02 k informaci o vlastnictví ploch užívaných jako parkoviště nebo odstavná plocha  

1000/95/02 k návrhu smluv o pronájmu pozemků parc.č.1697 a 1698 v k.ú. Butovice  



 2

1001/95/02 k návrhu pronájmu zahrádky na pozemku parc.č. 1966 v k.ú.  Studénka nad 
Odrou 

1002/95/02 k návrhu dodatku č.3 ke Smlouvě o nájmu nebytových prostor mezi městem 
Studénkou jako pronajímatelem a MUDr. Milanem Šírem, bytem Bílovec, Pod 
strání 10 jako nájemcem, za účelem provozování chirurgické ambulance 

1003/95/02 k návrhu dodatku č. 1 ke Smlouvě  č. MP-NP 02/06 o  nájmu nebytových 
prostor, uzavřené mezi městem Studénkou jako pronajímatelem a p. Petrem 
Škrobánkem – pohřebnictví st. AGNES, jako nájemcem, za účelem provozování 
smuteční síně 

1004/95/02 k žádosti o pronájem nebytového prostoru v budově   č.p. 366   na   ul. Tovární  
ve Studénce 

1005/95/02 k informaci o soudním sporu O.Martínek ca město Studénka ve věci vyklizení 
pozemků parc.č.2389/2,2389/3,2389/4 a 2389/6 v k. ú. Butovice – areál RADAR 

1006/95/02 k návrhu na výkon správy domovního a bytového fondu ve vlastnictví města 
Studénky 

1007/95/02 k žádosti p. Souškové a p.Orszulíka, nájemců bytů v Nové Horce čp. 57, o 
povolení k užívání sklepní místnosti k sušení prádla  

1008/95/02 k návrhu Smlouvy č. MP-NP 02/10 o úhradě služeb pro knihovny MěKS 
Studénka 

1009/95/02 k návrhu na revokaci usnesení  č.972/92/02 z  92. zasedání Rady města 
Studénky, ve věci žádosti p.Lenky Humplíkové o pronájem neb.prostor  budově  
č.p.  327  na ul. Butovické ve Studénce 

1010/95/02 k návrhu Smlouvy č. MP 02/16 o nájmu, správě, udržování a provozování  
majetku mezi městem Studénkou a společností MISS   

1011/95/02 k návrhu dodatku č. 2 k ukazatelům stanoveným jednotlivým příspěvkovým 
organizacím města Studénky pro rok 2002 

1012/95/02 k návrhu úpravy platu ředitelky příspěvkové organizace ZŠ TGM zřízené 
městem Studénka  

1013/95/02 k návrhu úpravy platu vedoucí odboru ŠKSV  
1014/95/02 k závěrečné zprávě z kontroly správy domovního a bytového fondu ve vlastnictví 

města Studénky za rok 2001 
1015/95/02 k žádostem o poskytnutí finančních prostředků z rozpočtu města Studénky pro 

rok 2002 
1016/95/02 k návrhu na zabezpečení správy domovního a bytového fondu  
1017/95/02 ke kontrole plnění usnesení  
 
979/95/02 Rada města Studénky po projednání 
mat. č. 20  

1) bere na vědomí  
důvodovou zprávu včetně příloh č.1 - 3, 

2) ruší   
usnesení č.959/92/02 ze dne 10.9.2002,  

3) schvaluje 
postup realizace opravy komunikace na ul. Jirásková dle  důvodové zprávy, 

4) rozhodla 
uzavřít Smlouvu o poskytnutí finančních prostředků na opravu komunikace na 
ul.Jirásková mezi městem Studénka jako příjemcem finančních prostředků a 
firmou VODOSTAV  Ostrava spol. s.r.o. jako poskytovatelem finančních 
prostředků ve výši 122 000,- Kč, 
T: 30.10.2002  
Z: VO RMI 

5) ukládá 
zařadit do návrhu rozpočtu na r. 2003 náklady na dokončení opravy         
komunikace na ul. Jirásková, 



 3

T: 30.10.2002  
Z: VO RMI 

6) zmocňuje 
vedoucího odboru RMI k podpisu Smlouvy o poskytnutí finančních prostředků na     
opravu komunikace na ul. Jirásková ve smyslu bodu 3 tohoto usnesení. 

  
980/95/02 Rada města Studénky po projednání 
mat. č.30  

1) bere na vědomí   
upravenou důvodovou zprávu ve věci řešení dopravní obslužnosti  prostoru 
nádraží ČD ve Studénce včetně přílohy č.1 - Studie stavby „Řešení dopravní 
obslužnosti prostoru nádraží ČD ve Studénce“,  

2) ukládá  
a) do návrhu rozpočtu roku 2003 zapracovat náklady na zpracování projektové 

dokumentace stavby „Řešení dopravní obslužnosti prostoru nádraží ČD ve 
Studénce“ v rozsahu dle upravené důvodové zprávy, 

b) do návrhu rozpočtu roku 2003 zapracovat náklady na realizaci stavby „Řešení 
dopravní obslužnosti prostoru nádraží ČD ve Studénce“ ve smyslu upravené 
důvodové zprávy. 
T: 10/2002 
Z: VO RMI 

 
981/95/02 Rada města Studénky po projednání 
mat. č. 31 

1) bere na vědomí 
důvodovou zprávu, 

2) rozhodla  
zařadit do návrhu rozpočtu roku 2003 tyto požadavky občanů: 

- vybudování chodníkového tělesa před domem p. Orlíka, 2. května 113, Studénka; 
- realizaci osvětlení křižovatky v Nové Horce směrem na Bartošovice; 
- zhotovení chodníku mezi domy č.p. 570 – 558 na ulici Poštovní – směrem 

k ul.Mírová; 
- rozšíření místního rozhlasu na ulici Nádražní; 
-   rozšíření  veřejného  osvětlení  od  brány  č. 2  fy  Thrall  Vagonka Studénka              

k přechodu trati Studénka – Bílovec; 
- rekonstrukce komunikace ke kapli Sv. Anny v Butovicích; 
- rozšíření  veřejného osvětlení kolem bývalého koupaliště; 
- rekonstrukce chodníku před Dělnickým domem na ul. 2. května směrem do  

sídliště; 
-  rekonstrukce  chodníku   před   p.Máračkem  a  p. Holaněm ve Studénce I vedle   

Dělnického domu; 
- nový  chodník  mezi  ulicí  Budovatelská  a  budovou  „Parlamentu“ mezi domy   
č.p.527 – 528; 

- rozšíření místního rozhlasu na ulici Budovatelská; 
- rozšíření parkovišť na ul. A. Dvořáka za domy č.p. 710 – 715, 

3) ukládá  
zařadit do návrhu rozpočtu roku. 2003 požadavky občanů dle bodu 2 tohoto 
usnesení. 
T: 10/2002 
Z: VO RMI 
 

982/95/02 Rada města Studénky po projednání 
mat. č. 33  

1) bere na vědomí   
důvodovou zprávu včetně příloh č.1 a 2,. 



 4

2) schvaluje  
návrh Smlouvy o zajištění provozu a údržby stavby „Odkanalizování místní části 
Butovic – I. etapa“ mezi městem Studénka jako objednatelem a společností 
Městské inženýrské sítě Studénka, a.s. jako zhotovitelem dle přílohy č.1 
důvodové zprávy za cenu nejvýše přípustnou Kč 238 000,- včetně DPH, 

3) zmocňuje 
vedoucího  odboru  RMI  k  podpisu  smlouvy  dle bodu 2 tohoto usnesení. 
T: 11.10.2002 
Z: VO RMI 

  
983/95/02 Rada města Studénky po projednání 
přínos č. 2 

1) bere na vědomí  
důvodovou zprávu ve věci výběrového řízení na zhotovitele díla „Provisorní 
statické zajištění krovu Starého zámku čp. 154 a čp. 177  ve Studénce“ včetně 
příloh č. 1-3, 

2) zmocňuje 
vedoucího odboru RMI k podpisu smlouvy o dílo na akci „Provisorní statické 
zajištění krovu Starého zámku“ ve smyslu přílohy č.3 důvodové zprávy.  

  
984/95/02 Rada města Studénky po projednání 
mat. č. 2 

1) bere na vědomí  
důvodovou zprávu včetně přílohy č. 1,  

2) rozhodla 
uzavřít Smlouvu č. VV/2002/38 o poskytnutí dotace z rozpočtu 
Moravskoslezského kraje podle zákona č. 133/1985 Sb., o požární ochraně, § 27 
odst. 2 písm. b) bod 2, ve znění pozdějších předpisů, na financování potřeb 
jednotek sborů dobrovolných hasičů obcí Moravskoslezského kraje na rok 2002 
ve smyslu přílohy č.1 důvodové zprávy, 

3) zmocňuje 
starostku Ing. Kateřinu Huvarovou k podpisu smlouvy dle bodu 2 tohoto usnesení. 

   
985/95/02 Rada města Studénky po projednání 
mat. č. 24 

1) bere na vědomí  
důvodovou zprávu včetně upravené přílohy č. 1,  

2) schvaluje  
udělení výjimky ze Směrnice č. 15/2001, kterou se stanoví finanční pásma 
investic, oprav,  nákupů a provádění zásad jejich užití v podmínkách MěÚ 
Studénka ve smyslu důvodové zprávy,  

3) rozhodla  
uzavřít Smlouvu č. VV/2002/39 na dodávku programového produktu GINIS, 
převod práv k jeho užití na nabyvatele a na poskytování služeb k tomuto produktu 
ve smyslu upravené přílohy č.1 důvodové zprávy, 

4) zmocňuje  
starostku Ing. Kateřinu Huvarovou k podpisu smlouvy dle bodu 3 tohoto usnesení.  

 
986/95/02 Rada města Studénky po projednání 
mat. č. 35  

1) bere na vědomí  
důvodovou zprávu včetně přílohy č. 1,  

2) rozhodla  
uzavřít „Smlouvu č.  VV/2002/40 o poskytnutí dotace z rozpočtu 
Moravskoslezského kraje uzavřené podle zákona č. 133/1985 Sb., o požární 



 5

ochraně, § 27 odst. 1 písm. e), ve znění pozdějších předpisů,  na výdaje jednotek 
sborů dobrovolných hasičů obcí Moravskoslezského kraje na rok 2002 ve smyslu 
přílohy č. 1 důvodové zprávy, 

3) zmocňuje  
starostku Ing. Kateřinu Huvarovou k podpisu smlouvy dle bodu 2  tohoto 
usnesení. 

 
987/95/02 Rada města Studénky po projednání 
mat. č. 3 

1) bere na vědomí 
důvodovou zprávu, 

2) rozhodla 
o úpravě a doplnění ceníku služeb poskytovaných informačním centrem dle 
důvodové zprávy, 

3) ukládá 
zveřejnit úpravu a doplnění ceníku dle bodu 2 tohoto usnesení na viditelném 
místě v informačním centru. 
T: 1. 11. 2002 
Z: VO ŠKSV 

  
988/95/02 Rada města Studénky po projednání 
mat. č. 4  

1) bere na vědomí  
důvodovou zprávu včetně příloh č. 1 –  3, 

2) souhlasí   
s podnájmem bytu 2+1 I. kat. na  ul.Sjednocení 757/17 ve Studénce,  jehož 
nájemci   jsou Milan a Božena Bachroňovi, a  to do 30. 9. 2003 manželům 
Stanislavu a Silvii Maluškovým, bytem ve Studénce, Malá Strana 377,  

3)  ukládá  
provést administrativní úkony  pojené s podnájmem bytu dle bodu 2 tohoto 
usnesení. 
T: 18. 10. 2002 
Z: VO ŠKSV 

 
989/95/02 Rada města Studénky po projednání 
mat. č. 5  

1) bere na vědomí 
důvodovou zprávu včetně příloh č. 1 – 3, 

2) schvaluje 
směnu bytu 1+1 II. kategorie v Nové Horce čp. 15/5, který je ve vlastnictví Města 
Studénky a jehož nájemci jsou Rostislav a Hana Pituchovi a  bytu 3+1 I. kategorie 
na ul. Francouzské 1188/24 v Kopřivnici, který  je ve vlastnictví OKD Ostrava a 
jehož nájemcem je Alena Vilišová, 

3) ukládá 
provést administrativní úkony spojené se směnou bytů dle bodu 2 tohoto 
usnesení. 
T: 18. 10. 2002   
Z: VO ŠKSV 

  
990/95/02 Rada města Studénky po projednání 
mat. č.6  

1) bere na vědomí 
důvodovou zprávu, 

2) rozhodla  
o přidělení bytu  



 6

• 1+1 IV. kat. na ul. Tovární 358a/8 ve Studénce na dobu určitou dva roky Lucii   
Dunkové bytem Studénka, Tovární 358,  

• 1+1 IV. kat. na ul. Tovární 322/11  ve Studénce na dobu určitou dva roky 
Michalovi a Jarmile Demovým bytem Studénka, Tovární 322, 

3) ukládá 
provést administrativní úkony spojené s přidělením bytů dle bodu   2. tohoto 
usnesení. 
T:  18. 10. 2002   
Z: VO ŠKSV 

 
991/95/02 Rada města Studénky po projednání 
přínos č. 1  

1) bere na vědomí 
důvodovou zprávu včetně přílohy č. 1 a 2,  

3) rozhodla  
v souladu s čl. 4 OZV č. 4/2002, o některých omezujících opatřeních 
k zabezpečení místních záležitostí veřejného pořádku, o udělení výjimky při 
pořádání veřejných produkcí Městským kulturním střediskem Studénka. Výjimka 
se týká kulturních akcí pořádaných pravidelně v pátek a v sobotu ve vinárně 
Peklo v době od 20.00 do 03.00 hodin za splnění této podmínky: 
- zabezpečit během konání akcí pořádek tak, aby nedocházelo k  ničení 
soukromého majetku občanů či města a k rušení nočního klidu nadměrným 
hlukem, 

3) ukládá 
seznámit žadatele o udělení výjimky a městskou policii se závěry RMS dle bodu 2   
tohoto usnesení. 
T: 14. 10. 2002   
Z: VO ŠKSV 

 
992/95/02 Rada města Studénky po projednání 
mat. č. 7 

1) bere na vědomí  
důvodovou zprávu včetně přílohy č. 1 a 2, 

2) rozhodla  
uzavřít Dodatek  č. 5  ke  Smlouvě o  dílo  č. 1/3/97 Údržba veřejné  zeleně ve 
smyslu přílohy č.1 důvodové zprávy,               

3) zmocňuje  
místostarostu  Ing. Miroslava Šikulu k podpisu dodatku ke smlouvě dle bodu 2 
tohoto usnesení.  

  
993/95/02 Rada města Studénky po projednání 
mat. č. 8 

1) bere na vědomí  
důvodovou zprávu včetně přílohy č. 1,  

2) nesouhlasí 
s provozováním trhů ve Studénce panem Čeňkem Berouskem, Mezilesí 501, 
Horní Počernice, 193 00 Praha 9,  

3) ukládá  
písemně informovat žadatele o rozhodnutí RMS dle bodu 2 tohoto usnesení. 
T.: 31. 10. 2002 
Z.:PŘO MHÚM 

 
994/95/02 Rada města Studénky po projednání 
mat. č. 17 

1) bere na vědomí  



 7

důvodovou zprávu včetně přílohy č. 1- 2, 
2) rozhodla  

uzavřít Smlouvu o dílo č. MHÚM- 02/36 o provádění prací souvisejících s 
pohřbením a exhumací lidských pozůstatků a lidských ostatků mezi městem 
Studénka jako objednatelem a panem Petrem Škrobánkem, Slezské náměstí 24, 
Bílovec,  IČ: 12655422, jako zhotovitelem ve smyslu přílohy č.1 důvodové zprávy, 

3) zmocňuje  
Ing. Miroslava Šikulu k podpisu Smlouvy dle bodu 2 tohoto usnesení.  

 
995/95/02 Rada města Studénky po projednání 
mat. č. 18  

1) bere na vědomí  
důvodovou zprávu včetně přílohy č. 1, 

2) rozhodla 
a) provozovat veřejné WC s účinností od 1.1.2003 pronájmem veřejných WC 

fyzické nebo právnické osobě, 
b) zveřejnit záměr města pronajmout veřejné WC fyzické nebo právnické   osobě   

za cenu 1,- Kč/rok s finančním příspěvkem města na provoz veřejných WC ve 
výši 250.000,- Kč/rok, 

3) ukládá 
zajistit úkony spojené s realizací bodu 2 tohoto usnesení.  
T: 18.10. 2002  
Z: PŘO MP 

 
996/95/02 Rada města Studénky po projednání 
mat. č. 29 

1) bere na vědomí  
důvodovou zprávu včetně přílohy č. 1, 

2) rozhodla  
uzavřít Dodatek č. 2 ke Smlouvě o dílo č. SMI 00/06 „Zimní údržba a očista Města 
Studénka“ mezi městem Studénka jako objednatelem a společností Městské 
inženýrské sítě Studénka, a.s., ul. Poštovní 772, 742 13 Studénka ve smyslu 
přílohy č.1 důvodové zprávy,  

3) zmocňuje  
místostarostu Ing. Miroslava Šikulu k podpisu dodatku ke smlouvě dle bodu 2 
tohoto usnesení. 

 
997/95/02 Rada města Studénky po projednání 
mat. č. 37  

1) bere na vědomí  
důvodovou zprávu včetně příloh č. 1 a 2,  

2) rozhodla  
uzavřít Darovací smlouvu č. MHÚM – 02/30 na darování veřejné části NTL 
plynovodní přípojky k rodinnému domu na ul. Družstevní č. p. 207 v hodnotě Kč 
8.930,30 mezi panem Rostislavem Kozákem, bytem ul. Poštovní 596, 742 13 
Studénka jako dárcem a městem Studénka jako obdarovaným  ve znění přílohy č. 
1 důvodové zprávy, 

3) zmocňuje 
místostarostu, Ing. Miroslava Šikulu k podpisu smlouvy dle bodu 2 tohoto 
usnesení,   

4) ukládá  
provést administrativní úkony spojené se zařazením veřejné části NTL plynovodní 
přípojky do majetku města. 
Z : PŘO MHÚM 
T : 31. 10. 2002 



 8

  
998/95/02 Rada města Studénky po projednání 
mat. č. 9 

1) bere na vědomí  
důvodovou zprávu včetně přílohy č. 1, 

2) doporučuje ZMS  
schválit prodej bytu č. 1 v domě čp. 552 na ul. Budovatelská  ve Studénce p. 
Petru Danysovi, bytem Budovatelská 552, Studénka, za cenu Kč 105.760,-, 

3) ukládá   
předložit ZMS materiál ve věci prodeje bytu č. 1 v domě čp. 552 na ul. Poštovní 
ve Studénce dle bodu 2 tohoto usnesení. 
T: 3. 12. 2002 
Z: místostarosta. 

  
999/95/02 Rada města Studénky po projednání 
mat. č.10    

1) bere na vědomí  
důvodovou zprávu ve věci vlastnictví ploch užívaných jako parkoviště nebo 
odstavná plocha na území města Studénky včetně přílohy č.1, 

2) ukládá  
předložit odboru FaR požadavek na rozpočtové opatření na zpracování projektu 
„Pasport místních komunikací ve Studénce“. 
T: 11.10.2002  
Z: PŘO MHÚM 

 
1000/95/02 Rada města Studénky po projednání 
mat. č. 12   

1) bere na vědomí  
důvodovou zprávu včetně příloh č. 1 - 3,  

2) rozhodla  
uzavřít Smlouvu o pronájmu pozemků č. MP 02/32-R parc.č. 1697 – zahrada o  
výměře 1144 m2 a parc.č. 1698 – ostatní plocha o výměře 1899 m2 v k.ú. 
Butovice, mezi městem Studénka jako pronajímatelem a Českým zahrádkářským 
svazem, základní organizací č. 704024, Studénka jako nájemcem, ve smyslu 
přílohy č. 3 důvodové zprávy, 

3) ukládá  
a)  provést administrativní úkony k vydání územního rozhodnutí na změnu kultury  
pozemku parc.č. 1698 na zahradu, 
T: 15. 10. 2002 
Z: PŘO MP 
b) informovat Český zahrádkářský  svaz Studénka o rozhodnutí RMS dle bodu 2 
tohoto usnesení a důvodové zprávy. 
T: 15. 10. 2002 
Z: PŘO MP 

 
1001/95/02 Rada města Studénky po projednání 
mat. č. 13   

1) bere na vědomí  
důvodovou zprávu včetně přílohy č. 1,  

2) rozhodla  
pronajmout zahrádku č. 5 o výměře 20 m2 na pozemku parc.č. 1966 v k.ú.  
Studénka nad Odrou, v lokalitě ul. Nádražní, p. Miladě Hlawiczkové, bytem 
Studénka, Nádražní 194, za cenu 2,-Kč/m2/rok, a to na dobu neurčitou, 

3) ukládá  
vyhotovit nájemní smlouvu na zahrádku dle bodu 2 tohoto usnesení, 



 9

T: 21. 10. 2002 
Z: PŘO MP 

4) zmocňuje   
místostarostu, Ing. Miroslava Šikulu, k podpisu nájemní smlouvy dle bodu 3 
tohoto usnesení. 

 
1002/95/02 Rada města Studénky po projednání 
mat. č. 14 

1) bere na vědomí   
důvodovou zprávu včetně přílohy č. 1,  

2) rozhodla  
s účinností od 1.10.2002 uzavřít dodatek č. 3 ke Smlouvě  o  nájmu nebytových 
prostor, uzavřené  mezi městem Studénka jako pronajímatelem a MUDr. Milanem 
Šírem, bytem Bílovec, Pod strání 10 jako nájemcem ve smyslu dle přílohy  
č. 1 důvodové zprávy, ,   

3) zmocňuje  
místostarostu, Ing. Miroslava Šikulu, k podpisu dodatku ke smlouvě dle bodu 2 
tohoto usnesení. 

 
1003/95/02 Rada města Studénky po projednání 
mat. č. 15 

1) bere na vědomí   
důvodovou zprávu včetně přílohy č. 1,  

2) rozhodla  
s účinností od 1.10.2002 uzavřít dodatek č. 1 ke Smlouvě  č. MP-NP 02/06 o  
nájmu nebytových prostor, uzavřené mezi městem Studénka jako pronajímatelem 
a p. Petrem Škrobánkem – pohřebnictví st. AGNES, IČ 12655422, Slezské nám 
24, Bílovec jako nájemcem, ve smyslu dle přílohy č. 1 důvodové zprávy,    

3) zmocňuje  
místostarostu, Ing. Miroslava Šikulu, k podpisu dodatku ke smlouvě dle bodu 2 
tohoto usnesení. 

 
1004/95/02 Rada města Studénky po projednání 
mat. č. 16 

1) bere na vědomí   
důvodovou zprávu včetně příloh č.1-2,   

2) rozhodla    
s účinností od 1.11.2002 pronajmout nebytový prostor o ploše 21 m2  ve 2. 
nadzemním  podlaží   budovy   č.p. 366   na   ul. Tovární p. Jiřímu Procházkovi, 
bytem Studénka, 2. května 502, za účelem provozování drobné 
uměleckořemeslné výroby-ruční práce s dřevem, na dobu neurčitou, při ceně 
nájmu 200 Kč/m2/rok. 

3) ukládá  
písemně informovat žadatele o pronájem nebytové prostoru o rozhodnutí RMS 
dle bodu 2 tohoto usnesení, 
T :  14.10.2002 
Z :  PŘO MP 

4) zmocňuje  
místostarostu,  Ing. Miroslava Šikulu, k podpisu smlouvy o nájmu nebytových 
prostor dle bodu 2 tohoto usnesení. 

 
1005/95/02 Rada města Studénky po projednání 
mat. č. 25 

1) bere na vědomí  
důvodovou zprávu včetně přílohy č. 1, 



 10

2) trvá  
na usnesení č. 17.2.5. z 36. zasedání Městské rady ve Studénce,  konané dne 
27. 4. 2000 ve věci vyklizení pozemků parc. č. 2389/4 a parc. č. 2389/6 v k. ú. 
Butovice,  

3) ukládá  
informovat písemně právního zástupce města, JUDr. Raka, o rozhodnutí RMS dle 
bodu 2 tohoto usnesení.  
T: 11. 10. 2002 
Z: PŘO MP 

 
1006/95/02 Rada města Studénky po projednání 
mat. č.  26 

1) bere na vědomí  
důvodovou zprávu ve věci vyhodnocení nabídek na výkon správy domovního a 
bytového fondu ve vlastnictví města Studénky včetně přílohy č. 1. 

  
1007/95/02 Rada města Studénky po projednání 
mat. č. 28 

1) bere na vědomí  
důvodovou zprávu včetně přílohy č.1,  

2) souhlasí  
s užíváním sklepní místnosti v domě č.p. 57 v  Nové Horce jejich nájemci za 
účelem sušení prádla,  

3) ukládá  
písemně informovat nájemce bytů v Nové Horce č.p. 57 o rozhodnutí RMS dle 
bodu 2 tohoto usnesení. 
T : 14.10.2002 
Z :  PŘO MP 

 
1008/95/02 Rada města Studénky po projednání 
přínos č. 3 

1) bere na vědomí   
důvodovou zprávu včetně přílohy č. 1,  

2) rozhodla  
uzavřít Smlouvu o úhradě služeb č. MP-NP 02/10 mezi městem Studénka jako 
vlastníkem a Městským kulturním střediskem Studénka jako hospodářem, za 
účelem dodávky služeb pro knihovnu, na dobu neurčitou a ve smyslu přílohy č.1 
důvodové zprávy,    

3) zmocňuje  
místostarostu, Ing. Miroslava Šikulu, k podpisu smlouvy dle bodu 2 tohoto 
usnesení. 

 
1009/95/02 Rada města Studénky po projednání 
přínos č. 4 

1) bere na vědomí   
důvodovou zprávu včetně přílohy č. 1, 

2) revokuje  
usnesení RMS č.  972/92/02 ze dne 10.9.2002 ve věci pronájmu nebytového 
prostoru, 

3) rozhodla    
pronajmout nebytový prostor o ploše 55,7 m2, v 1. nadzemním  podlaží budovy 
č.p.  327  na ul. Butovické ve Studénce ve vlastnictví města Studénky p. Lence 
Humplíkové, bytem Studénka, Arm.gen.L.Svobody 739 za účelem zřízení 
prodejny „Domácí potřeby“ při ceně nájmu ve výši 250,- Kč/m2/rok, na dobu 
neurčitou, s účinností od 1.11.2002,  



 11

4) ukládá 
a)  informovat žadatele o pronájem nebytového prostoru o rozhodnutí RMS dle 
bodu 2 a 3 tohoto usnesení, 
T: 14.10.2002 
Z:  PŘO MP 
b)  vypracovat smlouvu o nájmu nebytových prostor dle bodu 3 tohoto usnesení. 
T :  20.10.2002 
Z :  PŘO MP 

5) zmocňuje 
místostarostu, Ing. Miroslava Šikulu, k podpisu smlouvy dle bodu 4b) tohoto 
usnesení. 

 
1010/95/02 Rada města Studénky po projednání 
přínos č. 5 

1) bere na vědomí   
důvodovou zprávu včetně příloh č.1-2, 

2) rozhodla  
uzavřít Smlouvu č. MP - NP 02/16 o nájmu, správě, udržování a provozování  
majetku mezi městem Studénka jako pronajímatelem a společností Městské 
inženýrské sítě Studénka, a.s., IČ 65138155 jako nájemcem, správcem a 
provozovatelem ve smyslu dle přílohy č. 1 důvodové zprávy a s účinností od 
15.10.2002,  

3) zmocňuje  
místostarostu, Ing. Miroslava Šikulu, k podpisu smlouvy dle bodu 2 tohoto 
usnesení. 

    
1011/95/02 Rada města Studénky po projednání 
mat. č. 19 

1) bere na vědomí  
důvodovou zprávu včetně příloh č.1 - 5, 

2) schvaluje  
dodatky č. 2 ke stanoveným ukazatelům příspěvkovým organizacím města 
Studénky pro rok 2002, tj. MŠ Komenského, ZŠ Butovická, ZŠ TGM, ZŠ Sjednocení 
a MěKS Studénka dle příloh č. 1-5 důvodové zprávy, 

3) ukládá  
seznámit příspěvkové organizace města Studénky s rozhodnutím RMS dle bodu 2 
tohoto   usnesení. 
T: 15. 10. 2002 
Z: VO FaR 

 
1012/95/02 Rada města Studénky po projednání 
mat. č.  22 

1) bere na vědomí 
důvodovou zprávu, 

2) rozhodla 
o  úpravě platu ředitelky příspěvkové organizace města Studénky, ZŠ TGM, dle 
důvodové zprávy, 

3) ukládá 
provést platové úpravy dle bodu 2 tohoto usnesení. 
T: 11. 10. 2002 
Z: VO FaR 

 
1013/95/02 Rada města Studénky po projednání 
mat. č.  23 

1) bere na vědomí  



 12

upravenou důvodovou zprávu, 
2) rozhodla 

o úpravě platu vedoucí odboru ŠKSV dle upravené důvodové zprávy, 
3) ukládá  

provést platové úpravy dle bodu 2 tohoto usnesení. 
T: 11. 10. 2002 
Z: VO FaR 

 
1014/95/02 Rada města Studénky po projednání 
mat. č.  27 

1) bere na vědomí  
důvodovou zprávu ve věci provedené kontroly správy domovního fondu (DF) a 
bytového fondu (BF) ve vlastnictví města Studénky za rok 2001 včetně příloh č. 
1- 4, 

2) rozhodla  
v souladu s čl. VI. odst. 2) mandátní smlouvy ze dne 31. 3. 1998 (platné v roce 
2001) uzavřené mezi městem Studénka jako mandantem a Miroslavem 
Vavrečkou, MIVA, Tkalcovská 94, 743 01  Bílovec jako mandatářem za porušení 
ustanovení citované mandátní smlouvy zkrátit odměnu o částku Kč 50.000,--,   
a tuto započíst proti odměně za 4. čtvrtletí roku 2002,   

3) ukládá  
a) odstranit nedostatky zjištěné při kontrole správy domovního a bytového fondu 

ve vlastnictví města Studénky ve znění  příloh č. 1 - 2 důvodové zprávy,  
Z: správce DF a BF ve vlastnictví města Studénky 
T: 30. 11. 2002 

b) předložit RMS doklady, prokazující odstranění nedostatků  zjištěných při 
kontrole správy domovního a bytového fondu ve vlastnictví města Studénky 
ve znění  příloh č. 1 - 2 důvodové zprávy,  
Z: správce DF a BF ve vlastnictví města Studénky 
T: 12 / 2002 

c) seznámit správce DF a BF s ustanovením bodu 2 a 3a) - b) tohoto usnesení 
Z: VO FaR 
T: 11. 10. 2002 

d) provést úkony spojené s ustanovením bodu 2 tohoto usnesení. 
Z: VO FaR 
T: 18. 10. 2002 

 
1015/95/02 Rada města Studénky po projednání 
mat. č. 32 

1) bere na vědomí  
důvodovou zprávu včetně příloh č. 1 - 3, 

2) rozhodla  
neposkytnout finanční prostředky z rozpočtu města pro rok 2002  
• Matici  Radhošťské,  okres  Nový  Jičín, se sídlem v Trojanovicích čp. 210,  

PSČ 744 01, IČ 60798700 na opravu Kaple sv. Cyrila a Metoděje na    
Radhošti, 

• Pavlovi Dostálovi, bytem ve Studénce, Družstevní 86, PSČ 742 13 na       
vyčištění a údržbu rybníčku ve Studénce I., 

3) ukládá  
písemně informovat žadatele o rozhodnutí RMS dle bodu 2 tohoto usnesení. 
T: 18. 10. 2002 
Z: VO FaR 

 
1016/95/02 Rada města Studénky po projednání 
mat. č. 21 



 13

1) bere na vědomí  
upravenou důvodovou zprávu ve věci návrhu na zabezpečení správy domovního  
a bytového fondu v majetku města, 

2) rozhodla  
vypovědět uzavřenou  mandátní smlouvu č. MP 02/2 na správu a provoz zvlášť 
vymezených budov a pozemků ve vlastnictví mandanta mezi městem Studénka 
jako mandantem a firmou Miroslav Vavrečka, MIVA, Tkalcovská 94, 743 01  
Bílovec jako mandatářem, a to k 30.6.2003,      

3) ukládá 
a) předložit RMS návrh strukturálních změn k datu 1. 1. 2003 potřebných  
pro zajištění výkonu správy domovního a bytového fondu ve správě města 
zaměstnanci města, 
T: 29. 10. 2002 
Z:  tajemník  
b) předložit RMS návrh dodatku k mandátní smlouvě č. MP 02/02 řešící úpravu              
vzájemných vztahů ve vazbě na bod 2 tohoto usnesení s tím, že přímý výkon 
správy domovního a bytového fondu ve vlastnictví města budou od 1.1. 2003 
vykonávat zaměstnanci města, 
T: 29.10. 2002 
Z: PŘO MP  
c)  předložit RMS návrh  harmonogramu převzetí výkonné agendy městem k datu  
31.12.2002 od  správce domovního a bytového fondu ve vlastnictví města  a 
veškeré agendy k datu 30.6. 2003. 
T: 29. 10. 2002   
Z: PŘO MP 

        
1017/95/02  Rada města Studénky po projednání 
mat. č. 1 

1) bere na vědomí  
kontrolu plnění usnesení předešlých zasedání RMS 

 
 


